
1 
 

Protokół nr XLII/2022 

obrad XLII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 17 lutego 2022 r. w godzinach od 

13:35 do 14.40 przeprowadzonej poprzez użycie środków komunikacji elektronicznej 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radny nieobecny: Grzegorz Ziółkowski. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – p. Maciej Rakowicz. 

2. Skarbnik Gminy – p. Kamilla Prabucka. 

4. Kierownik Gminnych Wodociągów i Oczyszczalni – p. Joanna Barwik. 

6. Kierownik GOPS – p. Małgorzata Skiba. 

7. Dyrektor CBiK – p. Ilona Walecka. 

8. Zastępca Wójta – p. Maciej Pikuła. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad XLI sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Jeżewo na 2022 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania Spółkom Wodnym dotacji z budżetu gminy 

Jeżewo oraz sposobu ich rozliczania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Jeżewo w 2022 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu targowiska gminnego. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Laskowice. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia w części uchwały nr XL/327/2021 z dnia 22 grudnia 

2021 r. w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Laskowice oraz sprostowania 

oczywistej omyłki pisarskiej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Jeżewo. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Jeżewo oraz Komisji 

Rewizyjnej na rok 2022. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Zakończenie obrad sesji. 

 

Z powodu problemów technicznych sesja rozpoczęła się z ponad półgodzinnym opóźnieniem. 

Ad. 1 – Otwarcia XLII sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz 

pracowników gminy uczestniczących w posiedzeniu. 

Ad. 2 –Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo w związku z nieobecnością Wiceprzewodniczącego Rady, 

Pana Grzegorza Ziółkowskiego, poprosił o potwierdzenie quorum i czuwaniem nad przebiegiem 

głosowań, radną Wiesławę Kubiaczyk. Radna Wiesława Kubiaczyk stwierdziła, że na ustawowy skład 

Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum i 

upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

W związku z przeprowadzaniem obrad w systemie zdalnym, zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy o 

samorządzie gminnym oraz & 51 ust. 1a Statutu Gminy Jeżewo, Przewodniczący Rady Gminy 

przeprowadził na sesji głosowania imienne nad poszczególnymi punktami porządku obrad.  

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do 

imiennego głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty jednogłośnie – 14 głosami „za” 

/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 4 – Wobec braku uwag do projektu protokołu XLI sesji, Przewodniczący Rady poddał pod imienne 

głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół  XLI sesji jednogłośnie – 14 

głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 
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- Na przełomie stycznia i lutego trwały prace związane z przebudową skrzyżowania ul. Sportowej, 

Ogrodowej i Szkolnej w Laskowicach. Prace budowlane obejmowały podniesienie skrzyżowania ulic z 

kostki brukowej, wykonanie skosów najazdowych oraz obrzeży łuku ulic, a także dostosowanie 

istniejącego chodnika od strony parkingu szkolnego. Na realizację tego zadania gmina przeznaczyła 

środki w kwocie 45 510,00 zł. Wykonawcą robót była firma Speć-Ryś z Ciemnik.  

- W ostatnią niedzielę stycznia po raz kolejny w naszej gminie zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy. Tegoroczny, 30 finał WOŚP odbył się w celu zapewnienia diagnostyki i leczenia wzroku u 

dzieci. W niedziele 30 stycznia na ulicach naszej gminy od wczesnych godzin porannych wolontariusze 

kwestowali do wośpowych puszek. Mimo brzydkiej pogody udało się zebrać rekordową kwotę 

34 035,24 zł. Wielkie gratulacje oraz słowa uznania należą się wszystkim wolontariuszom oraz ich 

opiekunom, którzy mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych spacerowali po ulicach gminy, 

zbierając datki. Dziękujemy również naszym mieszkańcom, którzy tak hojnie wsparli Jubileuszowy 

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz osobom zaangażowanym w organizację sztabu i 

całemu zespołowi.  

- Na początku lutego w Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Laskowicach zakończyło się 

zadanie polegające na wymianie oświetlenia i modernizacji instalacji elektrycznej. Przestarzałe lampy 

sodowe zostały wymienione na oświetlenie ledowe oraz została zmodernizowana cała instalacja 

elektryczna. Całkowity koszt zadania wyniósł 104 875,79 zł i pochodził ze środków budżetu gminy. 

Wykonawcą prac była firma Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy „TOMASIK” ze Świecia.  

- Również na początku lutego na drodze powiatowej 1046C w miejscowości Laskowice (na ul. Oskiej) 

został zainstalowany radar pomiaru prędkości, który informuje o prędkości pojazdów wjeżdżających na 

teren zabudowany od strony Krąplewic. Radar został zainstalowany dzięki współpracy Powiatowego 

Zarządu Dróg w Świeciu z gminą Jeżewo. Na realizację tego zadania gmina przeznaczyła kwotę 

5 535,00 zł.  

- W dniu dzisiejszym została opublikowana lista zadań powiatowych i gminnych do dofinansowania ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w ramach naboru wniosków na 2022 rok. Nasza gmina 

otrzyma wsparcie w kwocie 975 126,00 zł na realizację zadania budowa drogi gminnej ul. Na Wężowcu 

w Jeżewie etap I. 

- Trwają prace budowlane związane z przebudową budynku po gimnazjum w Laskowicach na 

wielooddziałowe przedszkole. W chwili obecnej prowadzone są prace rozbiórkowe piwnicy i parteru, a 

pod koniec lutego zostanie zakończone zadanie budowy ul. Kolejowej w Jeżewie.  

- Informujemy, że  ruszyła rekrutacja do przedszkoli na rok szkolny 2022/2023. Od dnia dzisiejszego 

do 10 marca można składać wnioski do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w Szkole 

Podstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata warunków i kryteriów 
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branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym. Wnioski oraz szczegółowe informacje można 

uzyskać w poszczególnych placówkach oświatowych.  

Informacje dotyczące prowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego: 

W postępowaniu dotyczącym realizacji zadania pn.: Rozprowadzenie sieci wodociągowej w 

miejscowości Pięćmorgi, Gmina Jeżewo – II etap, oferty złożyło 14 firm. Najniższą ofertę na kwotę 

494 410,85 zł złożyła firma INSTAL Hurt-Detal Landowski Andrzej z siedzibą w Lubichowie. 

Najwyższa oferta złożona przez firmę Zakład Usług Wodno-Wodociągowych Czajkowski Sp. z o.o. z 

siedzibą w Brodnicy opiewa na kwotę 1 726 040,00 zł.  Obecnie złożone oferty są weryfikowane. 

Przygotowywana jest dokumentacja do przeprowadzenia postępowań na realizację: 

- modernizacji armatury oczyszczalni ścieków w Jeżewie wraz z doposażeniem Gminnych Wodociągów 

i Oczyszczalni, która będzie obejmowała zakup koparko-ładowarki i minikoparki wraz z osprzętem, 

montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku oczyszczalni oraz dostawę i montaż pomp 

przeznaczonych do sieciowych pompowni ścieków w Jeżewie, 

- budowy 2 boisk wielofunkcyjnych w miejscowościach Jeżewo i Laskowice oraz budowa boiska 

wielofunkcyjnego na terenie miejscowości Krąplewice przy Szkole Podstawowej wraz z placem zabaw, 

terenem rekreacyjnym oraz torem typu pumptrack, 

- zagospodarowanie terenu na prowadzenie działalności Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych Gminy Jeżewo. 

Odbyte spotkania: 

- spotkanie z Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie przebudowy 990 m drogi wojewódzkiej w 

Laskowicach (ul. Długa) 

- spotkanie z projektantami przebudowy budynku po gimnazjum na przedszkole. 

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi Gminy za złożone sprawozdanie i dodał, że zamontowany 

radar nie ma możliwości identyfikacji pojazdów przekraczających prędkości, ale można na podstawie 

danych z radaru określić ilość przekroczeń. Wobec braku pytań ze strony radnych, Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnych punktów posiedzenia. Poinformował, że wszystkie materiały i projekty 

uchwał zostały szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na posiedzeniu, które 

odbyło się w dniu 15 lutego  2022 r.  

Radny Stanisław Sołtysiak musiał opuścić obrady. 
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Ad. 7 – uchwała nr XLII/334/2022 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Jeżewo na 

2021 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i poprosił Wójta Gminy o wyjaśnienie 

wprowadzenia w planie dochodów środków na modernizację sieci kanalizacji sanitarnej w Jaszczu. 

Wójt Gminy odpowiedział, że na mocy zawartego z gminą Osie porozumienia, gmina Jeżewo  

skanalizowała miejscowość Jaszcz i wszelkie naprawy oraz bieżące utrzymanie sieci leży po naszej 

stronie. Zaznaczył, że gmina Osie zawsze partycypuje w kosztach utrzymania tych instalacji. Innych 

pytań ani  uwag nie wniesiono i w głosowaniu imiennym projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie  

– 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 8 – uchwała nr XLII/335/2022 w sprawie zasad udzielania Spółkom Wodnym dotacji z 

budżetu gminy Jeżewo i sposobu ich rozliczania 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Wójt Gminy poprosił o głos przedstawiając 

radnym sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki Wodnej za rok 2021 (sprawozdanie stanowi 

załącznik do protokołu).  Radni do przedstawionego sprawozdania uwag nie wnieśli, a projekt uchwały 

w głosowaniu imiennym został przyjęty jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

Ad. 9 – uchwała nr XLII/336/2022 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Jeżewo w 2022 roku 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 10 – uchwała nr XLII/337/2022 w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu targowiska 

gminnego 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 11 – uchwała nr XLII/338/2022 zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy w 

miejscowości Laskowice 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag  i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 12 – uchwała nr XLII/339/2022 uchylenia w części uchwały nr XL/327/2021 z dnia 22 grudnia 

2021 r. w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Laskowice oraz sprostowania oczywistej 

omyłki pisarskiej 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag  i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 13 – uchwała nr XLII/340/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 14 - uchwała nr XLII/341/2022 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Jeżewo i Komisji 

Rewizyjnej na rok 2022 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radny Henryk Rybak zawnioskował o wprowadzenie 

zmian do załącznika nr 1, polegających na zastąpieniu użytych w planie pracy słów „sprawozdanie” na 

„omówienie i analiza”. Po krótkiej dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod imienne głosowanie 

wniosek radnego Henryka Rybaka, który został przyjęty jednogłośnie – 13 głosami „za”. Następnie 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały ze zmianami wynikającymi z 

poprawek wniesionych do projektu uchwały. Radni w głosowaniu imiennym przyjęli projekt uchwały 

jednogłośnie - 13 głosami „za” /imienne wykazy głosowań stanowią załączniki do protokołu/. 

Ad.15 – W tym punkcie obrad nikt głosu nie zabrał. 

Ad. 16  -  W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 14:40 obrady XLII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo, dziękując 

wszystkim za udział w obradach.  

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


